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Opłatek Stowarzyszenia Osób
Represjonowanych w  Stanie
Wojennym rozpoczęto minutą
ciszy za zmarłych w  ostatnim
czasie, doktor Barbarę Frączek
i  ks.  Tadeusza IsakowiczaZale
skiego. Po krótkim przemówie
niu powitalnym, wygłoszonym
przez przewodniczącego Stowa
rzyszenia, Mieczysława Libera,
i  odczytaniu fragmentu Ewan
gelii przez ks.  Witolda Buszka,
opiekuna duchowego SOR,
dzielono się opłatkami i  składa
no sobie nawzajem życzenia.
Życzenia dla uczestników

spotkania od Marszałka Woje
wództwa Podkarpackiego prze
kazał w  jego imieniu Lesław
Majkut, sekretarz Wojewódz
twa, a życzenia od Sejmiku Wo
jewództwa Czesław Łączek, wi
ceprzewodniczący Sejmiku.
Później śpiewano kolędy

i  prowadzono rozmowy o  sytu
acji w  kraju. Wyrażano głęboki
niepokój co dalszych losów Pol
ski po przejęciu w kraju władzy
i  utworzeniu rządu przez poli
tyków niedawnej opozycji total
nej, z  uwagi na ostentacyjnym
łamaniem przez nich, już nie
tylko prawa, ale w ogóle wszel
kich zasad etycznych. Dzielono
się wrażeniami i  refleksjami ze
zorganizowanego 11 stycznia
w Warszawie, przez środowiska
niepodległościowe, „Marszu
Wolnych Polaków”, w  którym
bardzo wielu członków Stowa
rzyszenia uczestniczyło.
 Polacy oddali dobrowolnie

wolność, o  którą walczyli nasi
dziadowie i  ojcowie, ale przecież
także wy  mówił do uczestni
ków opłatka ks. Witold Buszek.
Może obecna sytuacja da nam
motywację do przemyślenia te
go faktu. Ale zamiast głowić się
nad tym, powinniśmy raczej za
stanowić się, jak tę sytuację wy
korzystać dla szerzenia dobra.
Pan Bóg da nam siłę do jej prze
trwania. Trwajmy przy Jezusie,

a wszystko będzie dobrze. Trze
ba być wiernym i  dobrym.
Twórzmy wokół siebie dobro!
 Wszyscy wyszliśmy z  „S” –

mówił przewodniczący Zarządu
Regionu „S”, Roman Jakim. 
Wierzę, że Pan Bóg i Matka Boża
otoczą nas opieką. Ale my także
musimy chcieć i umieć z tej opieki
skorzystać. Dobro zawsze zwycię
ży! Wolność jest w  nas! A  jeśli
czujemy się wolnymi, to wolność
musi wrócić!
Stanisław Alot poświęcił swoje

wystąpienie głównie refleksjom
z „marszu wolnych Polaków”. 
„Koalicja 13 grudnia” nie chce
silnej, suwerennej Polski. Przed
wyborami wiele obiecywali, ale oni
są oszustami. Oni chcą Polski
podległej Unii, zwasalizowanej.
A Unia chce nam odebrać władzę
nad naszą armią. Oni gotowi są
dyskutować z Putinem i na ustęp
stwa wobec Rosji, kosztem intere
su Polski, w  tym ustępstwa tery
torialne. Żeby przetrwać, musimy
wykrzesać z  siebie więcej siły
i wytrwałości!
Dariusz Byszuk – szef rze

szowskiego Oddziału Archi
wów IPN, opowiadał o pracach
i  planach IPN, zagrożonych
jednak drastycznym zmniej
szeniem przez obecną koalicję
rządzącą funduszy na działal
ność tej instytucji. Wspomniał
także o  zbliżającym się termi
nie otwarcia w  gmachu Parla
mentu Europejskiego wystawy
poświęconej bł. Rodzinie
Ulmów.
Krzysztof Szczurek, określają

cy sam siebie jako „Trybuna Lu
dowego”, odczytał swój wiersz
„Niewiadoma”, poświęcony
obecnej sytuacji w kraju.
W trakcie spotkania, pojawiła

się inicjatywa ufundowania
i wykonaniu Sztandaru Stowa
rzyszenia, jednak żadnej decy
zji nie podjęto uznając, że na
leży tę kwestię starannie roz
ważyć.

Jerzy Klus

Nasze spotkania opłatkowe

Uczestniczyło w  nim 200
osób, wśród których byli człon
kowie i  działacze NSZZ „Soli
darność” wszystkich struktur
związkowcych z przewodniczą
cym Krajowej Sekcji OiW Wal
demarem Jakubowskim na cze
le. Wśród zaproszonych gości
byli: dyrektorzy, nauczyciele
i  pracownicy niepedagogiczni
szkół, pracownicy Kuratorium
Oświaty, samorządowcy szcze
bla wojewódzkiego, powiato
wego i miejskiego, a także księ
ża na czele z Biskupem Ordyna
riuszem Janem Wątrobą. Go
spodarzem spotkania była prze
wodnicząca Regionalnej Sekcji
i Organizacji Międzyzakładowej
Pracowników Oświaty i  Wy
chowania NSZZ „Solidarność”
w Rzeszowie Bogusława Buda.
Na spotkanie opłatkowe zo

stali zaproszeni laureaci XII
Edycji Wojewódzkiego Konkur
su Dziennikarskiego „Pamięć
i  Tożsamość”. Stan wojenny”,
którym wręczone zostały nagro
dy oraz związkowcy, którym
wręczone zostały Złote i Srebrne
Odznaki Krajowej Sekcji Oświa
ty i  Wychowania NSZZ „Soli
darność”.
Podczas uroczystości przepro

wadzona została również akcja
zbierania finansów na remont
domu parafialnego w Drohoby
czu i  pomoc Polakom tam żyją
cym. Za hojność darczyńców

podziękował, uczestniczący
w  spotkaniu, proboszcz z  Dro
hobycza ks. Mirosław Lech.
Marek Hojło, przedstawiciel

Zarządu Regionu Rzeszowskie
go NSZZ „Solidarność” odczy
tał list Romana Jakima, prze
wodniczącego ZR skierowany
do uczestników spotkania
opłatkowego:  Zawód nauczy
ciela to profesja wymagająca
ogromnej kreatywności i poświę
cenia, dlatego zasługuje na sza
cunek i  docenienie, również
w aspekcie materialnym, o  co od
lat zabiega NSZZ „Solidarność”.
Wasza praca ma wymiar zdecy
dowanie szerszy, jest potrzebna,
wręcz konieczna dla zapewnienia
pomyślności naszej Ojczyźnie.
Niech Błogosławiona Patron

ka Natalia Tułasiewicz wspiera
Was, abyście byli wierni misji
i  powołaniu nauczycielskiemu
w podejmowaniu zadań kształ
cenia i  wychowania dzieci
i  młodzieży, fundamentu, na
którym budować będziemy
przyszłość Polski.
21 stycznia 2024 r. w  Rze

szowskiej Farze została odpra
wiona Msza św. przez ks.  pro
boszcza Jana Szczupaka
i ks. Tomasza Fularza Diecezjal
nego Duszpasterza Nauczycieli
w  intencji o  Boże błogosławień
stwo dla członków „Solidarno
ści” Oświatowej i ich rodzin.

red.

20 stycznia 2024 r. w Zespole Szkół Nr 2 w Rzeszowie odbyło się
XXXIII Spotkanie Opłatkowe Solidarności Oświatowej

* * * * *

25 stycznia 2024 roku ok. 80
związkowców z NSZZ „Solidar
ność” Pracowników Urzędu
Marszałkowskiego Wojewódz
twa Podkarpackiego podzieliło
się opłatkiem ze sobą i  zapro
szonymi gośćmi.
Spotkanie rozpoczął modli

twą ksiądz dr Jacek Uliasz, rze
szowianin, od 15 lat posługują
cy na Ukrainie. Uczestnikami
byli również wicemarszałek
Ewa Draus, wiceprzewodni
czący Sejmiku WP Jerzy Cy

pryś oraz przewodniczący rze
szowskiej „Solidarności” Ro
man Jakim. Rozmowom o  co
dzienności w urzędzie, w  „So
lidarności”, w  Polsce i  na
Ukrainie towarzyszył smaczny
posiłek i  ludowa orkiestra
z  „Trafunek” z  Dębowca. Na
spotkaniu zbierane były datki
na pomoc starszym Polakom
mieszkającym we Lwowie
i okolicy.

Małgorzata Franczyk
fot. Sebastian Kieszkowski

Opłatek NSZZ „Solidarność” Pracowników
Urzędu Marszałkowskiego


